关于印发《长沙市充电基础设施“蓝天保卫战”专项实施方案》的通知
链接：www.china-nengyuan.com/news/125702.html
来源：长沙市发展和改革委员会

关于印发《长沙市充电基础设施“蓝天保卫战”专项实施方案》的通知

长发改能源〔2018〕102号

 各区县（市）人民政府：

 现将《长沙市充电基础设施“蓝天保卫战”专项实施方案》印发给你们，请认真贯彻执行。

长沙市发展和改革委员会

2018年5月16日

长沙市充电基础设施“蓝天保卫战”专项实施方案（2018－2020年）

 根据《长沙市“强力推进环境大治理坚决打赢蓝天保卫战”三年行动计划（2018－2020年）》、《长沙市机动车污
染源头管控专项工作方案（2018－2020年）》、《湖南省电动汽车充电基础设施建设与运营管理暂行办法》等文件精
神，特制定本专项实施方案。

 一、目标任务

 完善公共充电基础设施建设，提升新能源汽车配套服务能力，从源头“堵”住机动车污染，在区位条件好、周边建
设条件适宜的公共停车场、加油加气站配套建设公共充电基础设施8000个。

 二、推进措施

 （一）明确责任，协同推进

 市发改委（市能源局）根据项目建设实际情况，发布年度项目验收计划。各区县（市）依据《湖南省电动汽车充电
基础设施建设与运营管理暂行办法》和《湖南省电动汽车充电基础设施项目验收办法（试行）》文件要求负责本区域
内的充电基础设施项目备案、建设、验收、运营等管理工作，及时将备案情况、验收结果等上报市发改委（市能源局
）。市发改委（市能源局）依据各区县（市）项目备案与验收结论出具总体验收结果通报并上报省能源局。

 （二）明确任务，强化监督

 一是按照目标任务，以“科学规划、有序推进、示范带动、属地管理”为原则，明确各区县（市）建设任务。二是
建立健全项目监管机制，各职能部门与建设运营单位协同配合，加强项目实施过程及运营期间的安全、质量等监管措
施。

 （三）完善机制，加强管理

 一是建立定期验收机制，原则上每半年组织一次全市充电基础设施验收工作，特殊情况下可每季度组织一次全市充
电基础设施验收工作。二是建立协调推进机制，指导和支持充电基础设施项目建设运营单位做好项目申报、审批与备
案、规划、用地等工作。

 三、组织保障

 （一）加强组织领导。各区县(市)应高度重视充电基础设施建设管理工作，成立相应工作机构，按照《湖南省电动
汽车充电基础设施建设与运营管理暂行办法》和《长沙市电动汽车充电基础设施规划（2017-2020）》的要求，组织
质监、消防、气象、电网等相关部门协同推进充电基础设施建设与管理工作。

 （二）强化管理考核。将充电基础设施建设完成情况纳入各区县（市）年度节能目标考核指标，并将作为向上申报
项目和争取资金、申报市级节能专项资金和分布式能源专项资金的重要依据。

 （三）强化宣传发动。各区县（市）应对新能源汽车推广应用及充电基础设施建设与管理工作进行广泛宣传，充分

                                                  页面 1 / 2

关于印发《长沙市充电基础设施“蓝天保卫战”专项实施方案》的通知
链接：www.china-nengyuan.com/news/125702.html
来源：长沙市发展和改革委员会

发挥舆论引导作用，营造社会充分理解、共同参与、全面支持的新能源汽车与充电基础设施推广的良好氛围。

原文地址：http://www.china-nengyuan.com/news/125702.html

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                  页面 2 / 2

http://www.china-nengyuan.com/news/125702.html
http://www.tcpdf.org